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REKLAMA

OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

Budowa trybun, modernizacja 
kortów, budowa tężni - o  te inwe-
stycje na Czarnej Górze w  Olku-
szu pytają mieszkańcy. Pierwsza 
z nich powoli dobiega końca, druga 
właśnie się rozpoczęła, a na wyko-
nanie trzeciej wkrótce ma zostać 
ogłoszony przetarg. Kiedy sportowe 
i rekreacyjne przedsięwzięcia będą 
dostępne dla mieszkańców?

Korty, trybuny 
i tężnia w Olkuszu. 
Kiedy będą gotowe?

Sklep Wodno - Kanalizacyjny
ART. WOD.-KAN.
PIECE
POMPY CIEPŁA
USŁUGI MONTAŻOWE
FACHOWE DORADZTWO

Bolesław, ul. Główna 46

✔

✔

✔

✔
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+48 884 780 312

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

PRZEKAŻ 1,5%
Olkuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt

KRS 0000310631

Tel. 604 942 877

30845000050050060057110001
olkuszstowarzyszenie1@gmail.com

Zbieramy na specjalistyczny sprzęt 
do przewozu rannych zwierząt 

Jedyna organizacja prozwierzęca w powiecie 

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie
garniturki komunijne
garnitury młodzieżowe 
     (na egzaminy)

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

29 marca  (środa)  
w godzinach 16:00-17:30

30 marca (czwartek)  
w godzinach 9:30-11:00

Przedszkole Mądre Urwisy to placówka  
z 10 letnią tradycją, prowadzona przez  

nauczyciela wychowania przedszkolnego  
i edukacji wczesnoszkolnej.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Дитячий садок

Dni otwarte:
29 marca w godz. 16:00-17:30
30 marca w godz. 9:30-11:00

Poznaj nasze przedszkole!
W programie: gry, zabawy,  

upominek dla każdego gościa.

Przyjmujemy 
dzieci od 2,5 r.ż.

Nabór na  
wakacje 2023!
Zapisy na rok szkolny  

2023/2024
DNI OTWARTE:

Poznaj nasze  
przedszkole!

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

W programie: gry, zabawy, upominek dla każdego gościa. 

Na dni otwarte obowiązują zapisy! 
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OGŁOSZENIE MAŁOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO

Korty w przebudowie
Wreszcie udało się rozpocząć re-

mont kortów. Wreszcie, bo pierwotnie 
planowano, że zmodernizowane korty 
będą oddane do użytku przed 1 maja 
2022 roku. W  2021 roku wykonano 
dokumentację projektową. W marcu 
ubiegłego roku wiadomo już było, 
że termin nie zostanie dotrzymany, 
a  sezon rozpocznie się z  poślizgiem 
- na początku wakacji. Jak wówczas tłu-
maczyła gmina, „ (...) Wydłużył się czas 
potrzebny na uzyskanie pozwolenia 
na budowę, znacznie wzrosły wstępnie 
szacowane koszty, przez co należało 
znaleźć więcej pieniędzy w budżecie 
Gminy Olkusz na realizację prac, 
a konsultacje z branżą wykazały, że wy-
konawcy, dla własnego bezpieczeń-
stwa, nie podejmą się realizacji prac 
z  wyśrubowanym terminem ich za-
kończenia, ponieważ sygnalizują m.in. 
problemy z dostępnością materiałów 
czy wyposażenia, oraz chcą uniknąć 
ewentualnych kar za niewykonanie  
przedmiotu umowy w terminie”.

Niestety, w  kwietniu 2022 ro-
ku okazało się, że i  ten termin nie 
wchodzi w  grę: „Jedyna oferta zgło-
szona w postępowaniu przetargowym 
na przebudowę kortów tenisowych 
z budową oświetlenia obarczona była 
wadą prawną, a w konsekwencji całe 
postępowanie musiało zostać unie-
ważnione” - ogłosiła wówczas gmina, 

pozostawiając jednocześnie otwartymi 
dotychczasowe korty, tak aby tenisiści 
nie stracili sezonu. Jesienią ogłoszono 
kolejny przetarg, a wyłoniony wyko-
nawca OBO Polska Sp. z. o. z Rzeszowa 
właśnie rozpoczął prace.

-Korty tenisowe na Czarnej Górze 
cieszą się ogromnym powodzeniem 
wśród amatorów tego sportu. Wiemy, 
że największe ich obłożenie występuje 
w  godzinach popołudniowych oraz 
wieczornych, gdy warunki atmosfe-
ryczne sprzyjają aktywności sportowej. 
Dlatego zaplanowana modernizacja, 
uwzględniająca budowę oświetlenia, 
znacząco poprawi dostępność kortów 
w tym czasie. Jestem przekonany, że ko-
lejne inwestycje w rozwój Parku Czarna 
Góra to inwestycje w to, co mamy naj-
cenniejsze i powinniśmy najmocniej 
pielęgnować - w zdrowie. Dlatego za-
chęcam do jak najczęstszych odwiedzin 
Parku Czarna Góra - komentuje olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

Zakres prac obejmuje m.in. de-
montaż istniejących elementów ogro-
dzenia, fundamentów i  murku oraz 
montaż nowego ogrodzenia na sta-
lowych słupkach ze stalowej siatki. 
Poszczególne korty będą odgrodzone, 
a  całości dopełnią stalowe bramy 
i furtki. Konieczna będzie reprofilacja 
nawierzchni kortów A i B, tak by zlikwi-
dować wszelkie nierówności i zapobiec 
w  ten sposób gromadzeniu się tam 

zastoin wodnych. Na kortach będzie 
wykonane odwodnienie liniowe i zy-
skają one oświetlenie LED. Chodnik 
prowadzący od budynku zaplecza 
do istniejącego ciągu pieszo-rowero-
wego zostanie ponadto przedłużony.

Korty powinny być gotowe do gry 
do początku czerwca.

Trybuny na finiszu
Powoli dobiegają także końca 

prace związane z  budową trybun. 
Przypomnijmy, że budynek ma dwie 
kondygnacje: na zadaszonych try-
bunach (z wydzieloną częścią dla 
kibiców gości) będzie mogło zasiąść 
łącznie prawie 600 osób, a w budynku 
znajdzie się miejsce na salę konferen-
cyjną, szatnie dla zawodników, stano-
wisko spikera, nowoczesną kotłownię, 
toalety oraz pomieszczenia do maga-
zynowania sprzętu sportowego. Jak 
informują władze Gminy Olkusz, 
obiekt zostanie przystosowany do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami 
oraz będzie spełniał wymagania 
określone przez Polski Związek Piłki 
Nożnej dla infrastruktury niezbędnej 
do przeprowadzania rozgrywek 3. Ligi 
piłki nożnej. Część sportową uzupełni 
na dodatek mniejszy, wkompono-
wany w  całość inwestycji, budynek 
zaplecza sędziowskiego.

Całości dopełni również droga 
wewnętrzna z  placem manewro-
wym, parking dla samochodów 
osobowych i autobusów oraz oświe-
tlenie LED. Do wykonania pozostały 
już ostatnie prace, głównie wewnątrz 
budynku trybun. Inwestycja wykony-

wana przez TIGMA-BUD Sp. z  o. o. 
powinna być zatem gotowa w ciągu 
nadchodzących tygodni.

Koszt sportowego przedsięwzię-
cia to nieco ponad 7,3 mln złotych. 
Na inwestycję pozyskano dofinan-
sowanie z  Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (2 mln zło-
tych) i z Funduszu Rozwoju Kultury  
Fizycznej (1 529 300,00 złotych).

Co z tężnią?
W miejscu obecnego kortu D, 

gdzie młodzi adepci tenisa pozna-
wali podstawy tego sportu, ma z kolei 
powstać tężnia wraz z toaletą modu-

łową, infrastrukturą techniczną oraz 
zagospodarowaniem terenu.

Jak już mogliście przeczytać na na-
szych łamach, głównym elementem 
inwestycji jest tężnia z  gradiernią 
wypełnioną tarniną i drewnianą kon-
strukcją pergoli z  ażurowym zada-
szeniem: w atrium centralnej części 
obiektu będą siedziska dla kuracjuszy, 
a od strony zachodniej do tężni przyle-
gać ma drewniana konstrukcja z ażuro-
wymi osłonami przeciwsłonecznymi 
w postaci łat z drewna modrzewiowego, 
która pełnić będzie funkcję wydzielonej 
przestrzeni rekreacyjnej z  ławkami 
przeznaczonymi dla sesji inhalacyj-

nych. Konstrukcja ta zostanie wypeł-
niona gałęziami tarniny ułożonymi 
pod kątem ok. 85°, tak aby spływające 
grawitacyjnie krople solanki ulegały 
rozbiciu, tworząc tzw. mgłę wodną”.

Gmina dysponuje już doku-
mentacją projektową. Kiedy można 
spodziewać się rozpoczęcia prac?

- Trwają ostatnie przygotowania 
do ogłoszenia przetargu, co powinno 
nastąpić niebawem - mówi rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy  
w Olkuszu Michał Latos.

Jak oceniacie inwestycje na  
C z a r n e j  G ó r z e ?  C z e k a m y  n a  
Wasze opinie!

ciąg dalszy  ze str. 1

„Korty, trybuny i tężnia w Olkuszu...”

Prawie 11 mln zł wsparcia przekazanego przez rząd 
premiera Mateusza Morawieckiego trafiło właśnie do sa-
morządów z powiatu olkuskiego na modernizację infra-
struktury drogowej. Tylko starosta olkuski otrzymał re-
kordowe dofinansowanie w wysokości prawie 6,9 mln zł 
na inwestycję pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1092K 
łączącej Bogucin Mały i Bogucin Duży”. W całym woje-
wództwie małopolskim nie ma wyższej dotacji dla nowe-
go zadania w tym naborze!!! Choćby to potwierdza, jak 
skutecznie o środki na rozwój infrastruktury drogowej 
w regionie zabiegają sekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, poseł ziemi olkuskiej Jacek Osuch 
oraz wojewoda małopolski Łukasz Kmita. Jak zgodnie 
podkreślają, dobro ziemi olkuskiej leży im szczególnie 
na sercu. Bo korzenie są najważniejsze.

Z troską o Małą Ojczyznę
– Dbamy  o  infrastrukturę  drogową  na  ziemi  olkuskiej.  Czuję 
szczególną dumę, że  jako przedstawiciel powiatu olkuskiego 
w  Sejmie  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  wiceminister  rządu 
Dobrej Zmiany mogę przyczyniać się do pozyskiwania abso-
lutnie  rekordowych  środków  z  funduszy  celowych,  które  po-
zwalają na szeroko pojęty rozwój naszej Małej Ojczyzny. Wiele 
z odcinków dróg objętych dofinansowaniem czekało na swoją 
kolej od dawna. Wiele wymagało kompleksowej modernizacji. 
Są wśród  tych zadań  takie, które będą polegały na budowie 
całkiem nowego odcinka drogi. To ważne inwestycje – ważne 
dla mieszkańców, ważne dla całego regionu – mówi wicemini-
ster sportu i turystyki, poseł ziemi olkuskiej Jacek Osuch.

- Drogi powiatowe i gminne mają swoje wyjątkowe znaczenie 
lokalne. To właśnie po nich najczęściej poruszają się miesz-

kańcy w drodze do pracy, sklepu, szkoły, przychodni. Stano-
wią  często  także ważne  odcinki  dla  lokalnych  przedsiębior-
ców. Warto pamiętać o ich znaczeniu. Dziurawe trakty muszą 
przejść do historii. Obejmując urząd wojewody małopolskiego, 
postanowiłem sobie, że dołożę wszelkich starań, aby nadro-
bić  zaległości  dotyczące  infrastruktury  drogowej w powiecie 
olkuskim, aby nasz region stał się placem budowy, a tutejsze 
drogi lokalne zyskały nowy blask. Patrząc na kolejne zadania, 
które  otrzymują  rządowe  dofinansowanie, mogę  powiedzieć 
mieszkańcom:  cel,  który  sobie  wyznaczyłem,  osiągnąłem, 
choć wiem, że  jeszcze wiele zaległości  jest do nadrobienia. 
Nie ustaję w staraniach, aby ziemia olkuska była jeszcze lep-
szym miejscem do życia. To moje zobowiązanie dla Was, dla 
Mieszkańców naszego wspaniałego Olkusza, naszego wyjąt-
kowego powiatu – mówi wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

-  Drogi  lokalne  muszą  być  bezpieczne  i  dobrze  zrobione. 
Przełamujemy  impas.  Wspólnymi  siłami  udało  nam  się 
z  Ministrem  Jackiem  Osuchem  zapewnić  dofinansowanie 
dla  projektu przebudowy drogi  powiatowej w miejscowości 
Bogucin  Mały  i  Bogucin  Duży,  tak  wyczekiwanego  przez 
Mieszkańców.  Prace  obejmą  odcinek  o  długości  prawie 
2,4 km. Powiat olkuski otrzymał dofinansowanie na poziomie 
łącznie prawie 7 mln zł, tylko w tym roku – 2 mln zł. To po-
zwoli  na gruntowną przebudowę  tego miejsca – podkreśla 
wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

13 marca 2023 r. w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Krakowie wojewoda Kmita postawił przysłowiową kropkę 
nad „i”. Umowa ze starostą Bogumiłem Sobczykiem i wi-
cestarostą Pauliną Polak została podpisana. Teraz czas 
na realizację. Ta zaś przewidziana jest od kwietnia 2023 r. 
do października 2025 r.

Ponad 4 mln zł na zadania gmin powiatu olkuskiego
Tego dnia wojewoda małopolski Łukasz Kmita podpisał 

umowy także z przedstawicielami olkuskich gmin. Łącznie 
na 4 nowe zadania samorządy te otrzymają ponad 4 mln zł.

Wsparcie w wysokości prawie 694 tys. zł popłynie do gminy 
Bukowno na remont ul. Niepodległości w Bukownie.

Gmina Klucze otrzymała ponad 2 mln zł na inwestycję 
polegającą na budowie drogi dojazdowej do kopalni dolomitu 
w Jaroszowcu, zaś gmina Wolbrom ponad 1 mln zł na za-
danie związane z remontem drogi gminnej miejscowościach 
Wolbrom, Kolonia Wymysłów, Łobzów.

Dofinansowanie w wysokości prawie 239 tys. zł trafi do gminy 
Trzyciąż na projekt przebudowy drogi w miejscowości Milonki.

-  Środki  w  ramach  tegorocznej  edycji  Rządowego  Funduszu 
Rozwoju Dróg trafiają do niemal wszystkich jednostek samorzą-
du terytorialnego w powiecie olkuskim. Prawie 1,3 mln zł otrzy-
mał również Olkusz na budowę drogi gminnej ul. ks. Prałata H. 
Januchty, ale zrezygnował z  ich przyjęcia. Szkoda, bo Miesz-
kańcy czekają na tę  inwestycję. Niezależnie od takich decyzji 
samorządowców rząd Premiera Mateusza Morawieckiego na-
leżycie dba o bezpośrednie wsparcie  rozwoju naszej  lokalnej 
infrastruktury, dzięki któremu drogi stają się nowoczesne i bez-
pieczniejsze dla kierowców! Niestety bywa i tak, że dofinanso-
wanie, które zdobywamy dla Mieszkańców i nawet potwierdza-
my formalnie na liście rozstrzygnięć, zostaje odrzucone przez 
burmistrza – stwierdza wiceminister Jacek Osuch.

Pracujemy dla Was, czyli Rządowy Fundusz  
Rozwoju Dróg na ziemi olkuskiej z perspektywy lat
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg przyniósł regionowi ol-

kuskiemu szereg inwestycji. W ostatnim okresie do użytku 

oddane zostały takie zadania jak przebudowa ul. E. Orzesz-
kowej i Przemysłowej w Olkuszu, wyremontowana została też 
między innymi droga gminna w Imbramowicach, Trzyciążu 
i Glanowie, wybudowano odcinek drogi w miejscowości Za-
bagnie; przebudowano również drogę powiatową w miejsco-
wościach Rodaki, Ryczówek i Kwaśniów Górny. Mieszkańcy 
już mogą korzystać z tych odcinków. Wyremontowano szereg 
przejść dla pieszych, m.in. w miejscowościach Bukowno czy 
Kwaśniów Dolny. Z kolei np. w Bylinie przejście dla pieszych 
zostało wybudowane od podstaw. Trwa także budowa wiaduk-
tu nad torami kolejowymi w Bukownie.

-  Od  2020  roku,  gdy  objąłem  funkcję  wojewody  małopol-
skiego,  do  samorządów  powiatu  olkuskiego  popłynęło 
z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  dofinansowanie 
na poziomie blisko 76 mln zł. Dzięki temu wykonano blisko 
42,4 km dróg oraz 20 bezpiecznych przejść dla pieszych. 
Dla  porównania  od  początku  funkcjonowania  Funduszu 
dla  samorządów  olkuskich  została  przeznaczona  kwota  
ok. 115 mln zł. Trwa dobry czas dla ziemi olkuskiej. Wspól-
nie  z  Ministrem  Jackiem  Osuchem  dbamy,  aby  tak  było. 
Pracujemy dla Mieszkańców – mówi wojewoda Kmita.

Dodajmy, że dzięki staraniom wiceministra Jacka Osu-
cha i wojewody Łukasza Kmity powiat olkuski otrzymał 
środki z pierwszego naboru w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
Przyznane dofinansowanie opiewa na kwotę 5 mln zł. 
To dzięki niemu realizowana jest przebudowa ul. ks. Ga-
jewskiego, Biema i Dworska. To strategiczny trakt łączący 
obwodnicę miasta z największymi osiedlami i z centrum.  
Prace mają zakończyć się w tym roku.

Rekordowe dofinansowania dla powiatu olkuskiego z Rządowego Funduszu  
Rozwoju Dróg. Wojewoda Kmita podpisał umowy na rządowe dotacje

Wojewoda małopolski Łukasz Kmita podczas uroczystego podpisania umów z burmistrzem miasta Bukowno Mirosławem Gajdziszewskim  
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 r., Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie, 13 marca 2023 r.

 Minister Jacek Osuch i wojewoda małopolski Łukasz Kmita podczas przekazania symbolicznego czeku staroście olkuskiemu Bogumiłowi Sobczykowi 
na dofinansowanie dla powiatu olkuskiego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Starostwo Powiatowe w Olkuszu, 15 lutego 2023 r.
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KONDOLENCJE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W miniony poniedziałek PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA oraz 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Małopolskiego podpisały umo-
wę na realizację projektu „Budowa 
połączenia kolejowego do Olkusza”: 
inwestycja ma zostać zrealizowana 
w  ramach programu „Kolej Plus” 
i  będzie obejmować budowę łącz-
nicy i stacji kolejowej w Jaworznie. 
Ma to umożliwić bezpośrednie (bez 
zmiany kierunku jazdy w Jaworznie 
Szczakowej) połączenie z Krakowa 
w kierunku Bukowna i Olkusza. We-
dług zapowiedzi z 2019 r., łącznica 
miała zostać oddana do użytku już 
w tym roku, ale teraz mowa jest już 
o perspektywie do 2029 roku.

Dyskusja na temat stworzenia 
połączenia kolejowego miedzy Olku-
szem i  Krakowem trwa co najmniej 
od kilkunastu lat: przed rokiem spółka 
POLREGIO uruchomiła pociągi kursu-
jące na trasie Olkusz – Kraków Główny, 
których trasa wiedzie przez Jaworzno. 
Służy temu dotychczas niewykorzysty-
wana dla przewozów pasażerskich linia 

kolejowa nr 156, przebiegająca między 
stacją Bukowno i  stacją Jaworzno 
Szczakowa. Ze względu na braki w infra-
strukturze, składy kursujące na tej trasie 
zmuszone są do postoju, w trakcie któ-
rego następuje zmiana czoła pociągu. 
Planowana inwestycja ma to zmienić.

Zaprezentowany w poniedziałek 
projekt zakłada bowiem wybudowanie 
łącznicy kolejowej w sąsiedztwie Za-
lewu Sosina w Jaworznie: szacowane 
koszty inwestycji opiewają na kwotę 
217 milionów złotych, a prace obejmą 
budowę czterokilometrowej, dwu-
torowej, zelektryfikowanej łącznicy 
Borowa Górka – Pieczyska na terenie 
Jaworzna, pomiędzy liniami kolejo-
wymi nr 156 (Bukowno - Jaworzno 
Szczakowa) oraz 133 (Dąbrowa Górni-
cza Ząbkowice - Kraków Główny Oso-
bowy), a także przystanku osobowego 
Jaworzno Sosina. Po zakończeniu prac, 
pociągi na tym odcinku będą mogły 
osiągać prędkość do 80 km/h.

„To projekt, który usprawni po-
łączenie Olkusza z Krakowem. Wraz 
z  wykonaniem inwestycji oraz za-
kupem nowego taboru przez prze-
woźników czas przejazdu z Olkusza 
do Krakowa najszybszym pociągiem 

powinien wynieść 50-55 minut. Dla 
mieszkańców północnej Małopolski 
będzie to doskonała alternatywa 
komunikacyjna” – mówił w  trakcie 
poniedziałkowej konferencji prasowej 
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita.

Inwestycja ma zostać zreali-
zowana w  ramach Programu Uzu-
pełniania Lokalnej i  Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej „Kolej Plus”, 
którego celem jest skomunikowanie 
miejscowości o  populacji powyżej 
10 tysięcy mieszkańców z miastami 
wojewódzkimi. Zakłada on realizację 
inwestycji liniowych – tj. modernizację 
istniejących lub budowę nowych linii 
kolejowych oraz inwestycje punktowe, 
jak np. budowa nowych przystanków, 
mijanek czy łącznic kolejowych. We-
dług wyliczeń przedstawicieli Urzędu 
Marszałkowskiego, dzięki planowanej 
inwestycji prawie 50 tysięcy miesz-
kańców Gminy Olkusz i  10 tysięcy 
mieszkańców Bukowna może zyskać 
sprawniejsze połączenie kolejowe 
ze stolicą województwa.

Warto przypomnieć, że plany 
budowy łącznicy w  Jaworznie ogło-
szone zostały już ponad 3 lata te-
mu: „PKP PLK zwiększą możliwości 

sprawnych, krótkich i bezpośrednich 
połączeń kolejowych w  Małopolsce. 
Do 2023 r. planowane jest wybudo-
wanie łącznicy Borowa Górka – Pie-
czyska. To ok. 800-metrowy odcinek 
toru, który zapewni bezpośredni 
przejazd z  Olkusza do Krakowa. 
Pociągi pojadą linią Tunel – Sosno-
wiec (nr 62) i przez łącznicę na linię 
Katowice – Kraków. Takie rozwiąza-
nie wyeliminuje m.in. konieczność 
zmiany kierunku jazdy, co znacznie 
skróci czas podróżowania między 
Olkuszem a  Krakowem” – można 
było przeczytać w komunikacie opu-
blikowanym na stronie Ministerstwa 
Infrastruktury 3 października 2019 
roku. Niestety, realizacja projektu 
w zapowiadanym terminie nie doszła 
do skutku. Niemniej, na stronie inter-
netowej Małopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Krakowie można teraz 
przeczytać, że „Program Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej «Kolej Plus» do 2029 r. 
w Małopolsce nabiera rozpędu”.

Jakie jest natomiast zdanie 
naszych Czytelników na ten temat? 
Jak zawsze, zapraszamy do dyskusji!

Umowa na budowę łącznicy 
kolejowej do 2029 roku podpisana

wyznaję zasadę, że realizując inwestycję ze środków 
publicznych, a więc z podatków od ciężko zarobionych 
przez Państwa pieniędzy, należy zwracać szczególną 
uwagę na to, by pieniądze wydawać w najbardziej 
efektywny sposób. Niestety, zbliżające się wybory 
samorządowe sprawiają, że niektórzy zapominają        
o tej zasadzie, stawiając na pierwszym miejscu 
dążenie do chwilowego wzrostu słupków poparcia.      
Z taką właśnie sytuacją mieliśmy ostatnio do czynienia 
w przypadku przebudowy ul. Januchty w Olkuszu. 
Grupa polityków PiS zaczęła rozpowszechniać 
nieprawdziwe informacje, jakoby gmina 
odstąpiła od tej inwestycji, zapominając 
najwyraźniej – lub celowo pomijając – że 
niedługo teren ten stanie się ogromnym 
placem budowy z uwagi m.in. na powsta-
jące tam osiedle domów jednorodzinnych. 
Stanowczo dementuję te „doniesienia”  
i zapewniam, że ul. Januchty zostanie 
przebudowana po zakończeniu realiza-
zcji wspomnianych inwestycji mieszka-
niowych. 
 
Uważam natomiast, że przebudowa               
ul. Januchty realizowana na szybko – 
właściwie po to, by kilku radnych  PiS 
zrobiło sobie zdjęcie tuż przed wyborami – 
byłaby marnowaniem środków publicz-
nych. Zależy mi na tym, aby każdą 
inwestycję wykonać jak najlepiej, nawet 
jeśli nie będzie gotowa przed wyborami. 
Przy ul. Januchty dynamicznie rośnie liczba inwestycji 
mieszkaniowych, co bardzo mnie cieszy, gdyż 
pokazuje, że wiele osób chce zamieszkać w Olkuszu. 
Wiemy o planach zarówno deweloperów, jak i osób 
prywatnych, którzy jeszcze w tym roku zamierzają 
przystąpić do prac budowlanych, dlatego uważam, że 
rozsądnie będzie nieco wstrzymać się z przebudową 
ul. Januchty, by uniknąć zniszczenia nowej jezdni          
i chodników. 
 
Jeden z inwestorów, planujący jeszcze w tym roku 
rozpoczęcie budowy domów szeregowych przy            
ul. Januchty, przyznał, że ta inwestycja będzie się 
wiązała z ruchem ciężkiego sprzętu budowlanego          
i koniecznością poprowadzenia mediów, co z kolei 
musi wiązać się z naruszeniem istniejącej nawierz-
chni. O wiele lepiej będzie zatem wykonać nową drogę 
już po zakończeniu prac budowlanych. Takich znisz-

czeń nie obejmie przecież gwarancja wykonawcy, a za 
naprawę zapłacą Mieszkańcy w swoich podatkach. 
Absolutnie nie oznacza to jednak rezygnacji z planów 
przebudowy tej drogi, co rozumieją przedstawiciele 
okolicznych mieszkańców, z którymi w tej sprawie 
spotkaliśmy się w Urzędzie. Nie powstrzymuje to 
jednak niektórych polityków przed nakręcaniem 
„afery” w imię partykularnych interesów.  
 
Apeluję: rozmawiamy o środkach publicznych, tu 
nie ma miejsca na politykę. 

 
 
Żeby lepiej zobrazować cały absurd sytuacji związanej 
z przebudową ul. Januchty, należy nieco cofnąć się     
w czasie. W ubiegłym roku Gmina Olkusz złożyła 
wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Januchty, 
którą zaplanowano na lata 2023-2024. Małopolski 
Urząd Wojewódzki w Krakowie poinformował nas, że 
może przyznać dofinansowanie jedynie na 2023 rok, 
oczekując tym samym od Gminy Olkusz przesłania 
korekty pierwotnie złożonego wniosku. Nie było to 
jednak możliwe z uwagi na duży zakres zapla-
nowanych prac w obrębie ul. Januchty, wymagających 
koordynacji z trwającymi przecież pracami drogowymi 
w sąsiedniej ul. Jasnej. Ponadto, pojawiły się infor-
macje o dużej skali zaplanowanych inwestycji pry-
watnych – zarówno komercyjnych, jak również 
realizowanych przez samych Mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę wszystkie te okoliczności, świa-
domie nie zdecydowaliśmy się na złożenie korekty 
wniosku o dofinansowanie. Oznaczało to – co potwier-
dza oficjalna korespondencja w tej sprawie z Małopol-
skim Urzędem Wojewódzkim z listopada 2022 roku – 
pozostawienie naszego wniosku o dofinansowanie 
bez rozpatrzenia. Wiedzieliśmy bowiem, że wykorzy-
stanie całej dotacji w jednym roku nie będzie możliwe. 
Mimo to w Starostwie Powiatowym w Olkuszu radni 
PiS z Osiedla Słowiki: Maria Beszterdo i Józef Filas,   
a także radny PiS z Osiedla Pakuska Wojciech Panek, 

odebrali z rąk Wiceministra Sportu i Tury-
styki Jacka Osucha symboliczny czek na 
dofinansowanie remontu tej drogi gminnej. 
Szkoda, że żadna z tych osób nie za-
interesowała się najpierw tym, jakie są 
aktualne plany na tę inwestycję. Niech 
posłuży to za najlepsze podsumowanie 
całej sytuacji   i odpowiedź na pytanie, czy 
działacze PiS kierowali się interesem 
Mieszkańców, czy pokusą wywołania 
kolejnej populistycznej intrygi skierowanej 
przeciwko swojej politycznej konkurencji. 
 
Drodzy Mieszkańcy, 
nie ulegnę populistycznej propagandzie 
lokalnego PiS-u, skierowanej wyłącznie na 
osiągnięcie celów politycznych. Pieniądze 
publiczne, zarówno gminne, jak i państwo-
we, wynikające z dofinansowania, pocho-
dzą przecież z Państwa podatków i wszy-

stkie należy szanować,  a nie wydawać na drogę, która 
chwilę później zostanie rozjeżdżona ciężkimi 
maszynami budowlanymi. 
 
Szkoda również, że gdy oficjalny przedstawiciel 
Gminy Olkusz oraz inni Mieszkańcy próbowali 
wyjaśnić tę sprawę pod wpisem asystenta posła Jacka 
Osucha na Facebooku, to ten z premedytacją ukrywał 
lub usuwał ich komentarze. To dobitnie pokazuje 
prawdziwe intencje „zaangażowanych” w sprawę 
polityków. Niestety, im bliżej wyborów, tym podo-
bnych, propagandowych i kłamliwych akcji zapewne 
będzie więcej.  
 
 
 

Szanowni Państwo, 

fot. Wizualizacja osiedla domów przy ul. Januchty, którego budowa 
rozpocznie się jeszcze w tym roku

„Umarłych wieczność dotąd trwa,  
dokąd pamięcią im się płaci”

Wisława Szymborska

Panu Wiesławowi Pałce 

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

MAMY
Aliny Pałki 

Składa Zarząd,  
Rada Nadzorcza oraz Pracownicy  
Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu
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POD NASZYM PATRONATEM

WOLBROM, 
JANGROT

Ewa Barczyk
22 marca 1923 r. we wsi Jangrot, 

wtedy jeszcze siedzibie władz gmin-
nych, w ówczesnym województwie 
kieleckim urodził się pan Józef 
Rdest. Dostojny Jubilat swoje setne 
urodziny obchodził w gronie rodzi-

ny i  zaproszonych gości w  domu 
syna Zbigniewa i synowej Krystyny 
w  Zabagniu, w  gminie Wolbrom, 
gdzie zamieszkał i otrzymuje godne 
wsparcie na czas jesieni życia. Obok 
licznej bliższej i dalszej rodziny, Jubi-
lata odwiedzili z okazji urodzin jego 
dawni krajanie z Jangrota, przywo-
żąc również godną niespodziankę.

Statystycznie setki dożywa 
znacznie więcej pań niż panów, ale 
piękny jubileusz sędziwego pana  

Józefa nie powinien dziwić jakoś 
szczególnie. Syn państwa Błażeja 
i Anny, z domu Bienieckiej, Rdestów 
miał pięcioro rodzeństwa - dwie sio-
stry i trzech braci - i prawie wszyscy 
z  nich doczekali w  dobrej kondycji 
bardzo późnej starości. Starsza siostra 
pana Rdesta – Stefania Bryzik swoje 
setne urodziny obchodziła 10 lutego 
2015 r. (zmarła 25 marca tego samego 
roku). Zaś siostra młodsza – pani 
Władysława Wypasek dożyła setki, 
świętując urodziny 24 lipca 2020 r.

Pan Józef Rdest prawie całe 
swoje pracowite życie mieszkał 
w rodzinnej wsi, gdzie gospodarował 
wspólnie ze swoją żoną Józefą, która 
zmarła w 2013 r. Jako, że ziemię mieli 
dość słabą, dla zarobku i  utrzyma-
nia rodziny zajmował się handlem 
płodów rolnych i  owoców, które 
furmanką woził do miast Zagłębia 
i  Śląska. Pracował też jakiś czas 
w  KGH Bolesław. Wspólnie z  żoną 
dochowali się trzech synów - nie-
żyjących już Ryszarda i Adama oraz 
Zbigniewa, który przyjął starszego 
pana pod swój dach, kiedy nastała 
już taka potrzeba. Z  ich związków 
urodziło się 8 wnuków, 10 prawnu-
ków i 1 praprawnuczek pana Józefa.

Oprócz pracy zarobkowej dostoj-
ny Jubilat z Jangrota udzielał się spo-
łecznie, m.in. biorąc czynny udział 
w działaniach lokalnej Ochotniczej 
Straży Pożarnej, z  której szeregów 
nigdy się nie wypisał. W uznaniu dla 
tej działalności najstarszego druha 
w  swojej jednostce strażacy-ochot-
nicy z  Jangrota wystąpili do władz 
powiatowych OSP o  nadanie pa-
nu Józefowi specjalnego medalu 
Za Zasługi dla Pożarnictwa Ziemi 

Olkuskiej. Dh Józef Rdest został nim 
odznaczony w  przededniu swoich 
setnych urodzin przez przewodni-
czącego delegacji strażaków z  Jan-
grota, wiceprezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP w  Trzyciążu dha 
Lucjana Gajdę, składającego również 
Jubilatowi życzenia urodzinowe 
w  imieniu samorządu gminy Trzy-
ciąż, w tym wójta Romana Żelaznego 
oraz własnym - jako przewodniczą-
cego Rady Gminy Trzyciąż, a  także 
prywatnie, jako wieloletniego, nieco 
dalszego sąsiada.

Ogromnie wzruszony pan Józef 
z radością witał przybyłych na urodzi-
nową imprezę gości, zarówno człon-
ków rodziny, jak i  byłych sąsiadów 
i druhów z Jangrota, wywołując wśród 
wszystkich podziw dla swojej jasności 
umysłu i doskonałej pamięci.

Zapytany o  receptę na dłu-
gie, zdrowe życie uśmiechnął się 
i  stwierdził, że właściwie takiej 
nie ma, dodając, że bardzo szybko 
to życie mu przebiegło, bo niemalże 
dopiero co kończył podstawówkę, 
co z  rozrzewnieniem, świetnie pa-
mięta, podobnie jak swoje kolejne 
dzieje … Rozmowom i  wspomnie-
niom z  uroczym starszym panem 
nie było końca, bo niestrudzony 
Jubilat z przyjemnością rozmawiał 
z każdym ze swoich gości. Uczestni-
cząc w tym wyjątkowym spotkaniu 
z  można było pozazdrościć prze-
sympatycznemu stulatkowi pogody 
ducha i świetnej kondycji.

Przyłączamy się do serdecznych 
powinszowań dla Jubilata, życząc 
Mu jeszcze wielu lat w zdrowiu, przy 
czułej opiece i szacunku najbliższych.

Medal dla 100-letniego 
dla Józefa Rdesta

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Policjanci Komendy Powia-
towej Policji w  Olkuszu przyjęli 
zgłoszenie o  próbie wyłudzenia 
pieniędzy od mieszkanki powiatu 
olkuskiego. Na szczęście kobieta 
w porę zorientowała się, że to oszust 
i nie dała się zwieść pozorom.

W czwartek (16.03. br.), w godzi-
nach popołudniowych oszust pod-
szywający się pod funkcjonariusza 
policji, zadzwonił do mieszkanki 
powiatu olkuskiego tłumacząc, że jej 
dowód osobisty został sfałszowany 
co może prowadzić do poważnych 
problemów. Mężczyzna wypyty-
wał również czy kobieta posiada 
w  mieszkaniu pieniądze. Rozmowa 
z  nim trwała około godziny, była 
dość chaotyczna ale w  miarę upły-
wu czasu fałszywy policjant wzbu-
dził zaufanie 94-latki, aż w  końcu 

oznajmił seniorce, że przyjdzie 
do jej mieszkania sfotografować 
gotówkę. Po chwili zakończył roz-
mowę. Po kilku minutach do drzwi 
94-latki zapukał mężczyzna, który 
przedstawił się jako funkcjona-
riusz Komendy Miejskiej Policji 
w  Bukownie nadkomisarz Andrzej 
Burczyk. Mężczyzna od razu poprosił 
kobietę o okazanie pieniędzy. Wtedy 
seniorka stwierdziła, że to podejrza-
na sprawa i  chciała zadzwonić na 
Policję. Oszust w pośpiechu opuścił 
mieszkanie 94-latki a kobieta o całej 
sytuacji powiadomiła policjantów. 
Tym razem to zdarzenie zakończyło 
się szczęśliwie. Czujność i zaradność 
seniorki udaremniły oszustwo.  

Policjanci apelują,  aby nie 
wpuszczać do mieszkania nieznajo-
mych osób, ponieważ może to zagra-
żać bezpieczeństwu. Może narazić 
też na utratę majątku.

Metoda „Na policjanta”
Schemat działania oszustów 

w  metodzie na „policjanta” jest 
zwykle podobny. Oszust dzwoni do 
przypadkowych osób, które wybiera 
często z  książki telefonicznej i  wy-
myśla historię, która nie ma pokrycia 
w  rzeczywistości. Najczęściej infor-
muje o tym, że krewny spowodował 
wypadek, w  którym są osoby ranne. 
Prosi o  przekazywanie pieniędzy 
na leczenie i  „załatwienie” sprawy. 
Może być i tak, że fałszywy policjant 
namawia do udziału w  policyjnej 
akcji i  zachęca do współpracy oraz 
przekazania pieniędzy.

Dlatego, bardzo ważne jest zacho-
wanie rozsądku i ograniczonego zaufa-
nia w kontaktach z osobami obcymi, 
szczególnie takimi, które namawiają 
nas do wypłacenia i przekazania pie-
niędzy. Pamiętajmy, że przez telefon 
każdy może być wnuczkiem, policjan-
tem, urzędnikiem, synem znajomego…

94-letnia seniorka nie 
dała się zwieść oszustom

Anna Curyło – Rzepka
Dyrektor PCPR w Olkuszu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu  
informuje, że od 3 kwietnia 2023 r. uruchamia 

Powiatową Wypożyczalnię Sprzętu  
Rehabilitacyjno – Ortopedycznego

Mieszkańcy Powiatu Olkuskiego bezpłatnie (za kaucją)  
będą mogli wypożyczyć m.in.:

- łóżka rehabilitacyjne,
- wózki inwalidzkie w tym multipozycyjne,

- koncentratory tlenu,
- podnośniki łazienkowe,

- balkoniki rehabilitacyjne, kule ortopedyczne i inne.
Szczegółowe informacje o działalności 

Wypożyczalni uzyskać można  
w siedzibie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Olkuszu,  
ul. Piłsudskiego 21 pok. 45,  

lub telefonicznie pod numerem  
32 643 39 41 wew. 31 oraz na stronie 

internetowej www.pcpr.olkusz.pl

Powiat OlkuskiPowiat Olkuski

Zapraszamy na spotkanie  
z Wicemarszałkiem Senatu  

Markiem Pękiem
Spotkanie  

odbędzie się  
w niedzielę  
26 marca,  

o godz. 16:00  
w Centrum Kultury  
w Olkuszu, przy  
ul. Szpitalnej 32.
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POD NASZYM PATRONATEM

Jury dla kategorii plastycznej w składzie:
 

• Misia Bik – artystka malarka, autorka  
wielu wystaw, Przewodnicząca Jury;

• Halina Świtlicka – Kierownik Filii Biblioteki  
Pedagogicznej Wojewódzka im. H. Kołłątaja 

w Olkuszu, sekretarz STL w Olkuszu, polonista;
• Jacek Majcherkiewicz – rysownik satyryczny,  
malarz,poeta i prozaik, członek Klubu Literac- 
kiego Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu;
• Józef Niewdana – Prezes Stowarzyszenia 

Szansa Białej Przemszy, założyciel  
Muzeum Wody, Hydrogeolog;

Przyznało następujące nagrody:

Grupa I oddziały przedszkolne  
- podgrupa 3 - 4 latki:

Miejsce I: Antonina Proszczek – Przedszkole 
Publiczne Sióstr Prezentek w Bukownie, 

opiekun: Renata Sarota
Miejsce II: Hanna Jaworska – Przedszkole Nr 7 

w Olkuszu, opiekun: Ewa Gawryluk
Miejsce III: Laura Kula – Przedszkole im. Bar-
bórki w Bolesławiu, opiekun: Marcela Cieślik
Wyróżnienia: Zuzanna Półkoszek – Przed-

szkole w Ryczówku, opiekun: Monika Półkoszek
Tymon Gorgoń - Przedszkole w Chechle, 

opiekun: Dorota Kurowska
Katarzyna Księska – Przedszkole  

Publiczne Sióstr Prezentek w Bukownie,  
opiekun: Renata Sarota

Franciszek Guzik – Przedszkole w Chechle,
opiekun: Dorota Kurowska

Agata Pawełczyk – Przedszkole Nr 4 w Olku-
szu, opiekun: Agnieszka Kuśmierczyk

Grupa I oddziały przedszkolne  
- podgrupa 5 - 6 latki:

Miejsce I: Daria Wadowska – Oddział Przed-
szkolny w Szkole Podstawowej w Zawadzie, 

opiekun: Małgorzata Kasprzyk
Miejsce II: Anastazja Majcherkiewicz – Przed-

szkole im. M. Konopnickiej w Jaroszowcu, 
opiekun: Barbara Dregan

Miejsce III: Hanna Mogiła – Przedszkole  
w Chechle, opiekun: Malwina Mogiła

Wyróżnienia:  Mikołaj Łabuda – Przedszkole 
w Bydlinie, opiekun: Maria Mól

Stanisław Wiśniewski – Przedszkole im. Barbórki  
w Bolesławiu, opiekun: Katarzyna Suwalska 

Antonina Chwast – Niepubliczne Przedszkole 
Językowo – Sportowe „Uniwersytet Przedszkolaka” 

w Olkuszu, opiekun: Izabela Szota

Małgorzata Kosmala – Przedszkole Nr 4  
w Olkuszu, opiekun: Agnieszka Kuśmierczyk

Stanisław Morawski – Przedszkole Nr 7  
w Olkuszu, opiekun: Ewelina Góral

Grupa II uczniowie klas I-III:
Miejsce I: Klaudia Kulig – Zespół  

Przedszkolno – Szkolny w Podlipiu, 
opiekun: Agnieszka Szymczyk - Wyżychowska

Miejsce II: Liwia Policińska – Publiczna  
Szkoła Podstawowa im. J. Słowackiego  
w Witeradowie, opiekun: Dorota Cieśla

Miejsce III: Franciszek Raczeński – Publiczna 
Szkoła Podstawowa  im. J. Słowackiego  
w Witeradowie, opiekun: Dorota Cieśla
Wyróżnienia: Maria Michta – Szkoła  

Podstawowa im. Orła Białego w Jaroszowcu,  
opiekun: Małgorzata Skrzypczak

Hanna Sarota – SP im. Wojska Polskiego  
w Zawadzie, opiekun: Renata Woźniak

Aleksandra Grzesiak – Zespół Szkolno – Przed-
szkolny im. Jana Pawła II w Braciejówce, 

opiekun: Hanna Matusiak
Blanka Sycz – SP Nr 10 im. K. Makuszyńskiego  

w Olkuszu, opiekun: Paulina Stach
Roksana Izdebska – Zespół  

Przedszkolno – Szkolny w Podlipiu,  
opiekun: Agnieszka Szymczyk - Wyżychowska

Grupa III uczniowie klas IV-VI:
Miejsce I: Stanisław Piątek – SP im. Jana  
Pawła II w Kluczach, opiekun: Anna Ziaja

Miejsce II: Anna Barańska – SP Nr 3 im. M. Biema,  
w Olkuszu, opiekun: Ilona Dybich

Miejsce III: Agata Kisiała – Zespół Szkolno 
- Przedszkolny Nr 2 – SP Nr 6 im. F. Chopina 

w Olkuszu, opiekun: Renata Guzik
Wyróżnienia: Jagoda Skrzypczak – Szkoła 

Podstawowa im. T. Kościuszki w Chechle,  
opiekun: Monika Zalewska

Kacper Kulawik – Szkoła Podstawowa  
im. T. Kościuszki w Chechle,  
opiekun: Monika Zalewska

Zofia Kaminiów – Zespół Szkolno - Przedszkol-
ny w Ryczówku, opiekun: Teresa Pająk

Maria Podsiadło – Szkoła Podstawowa Nr 9 
im. ppkł. Pilota S. Skarżyńskiego w Olkuszu, 

opiekun: Anna Pasich
Antonina Włodarczyk – SP Nr 10 im. K. Maku-

szyńskiego w Olkuszu, opiekun: Dorota Milka

Grupa IV uczniowie klas VII - VIII:
Miejsce I: Kaja Olszowy – Szkoła Podstawowa 

Nr 9 im. ppkł. Pilota S. Skarżyńskiego  
w Olkuszu, opiekun: Anna Pasich

Miejsce II: Natalia Piechowicz – ZS-P Nr 2 
w Olkuszu SP Nr 6 im. F. Chopina,  

opiekun: Renata Guzik
Miejsce III: Emilia Martyniak – Szkoła Pod-
stawowa Nr 1 w Olkuszu, im. M. Kopernika, 

opiekun: Małgorzata Wróbel
Wyróżnienia: Natalia Jałowiec – Publiczna 

SP im. J. Słowackiegow Witeradowie,  
opiekun: Dorota Cieśla

Olivia Zajkowska – Publiczna SP im. J. Słowac-
kiego w Witeradowie, opiekun: Dorota Cieśla

Oliwia Piętka – ZS-P Nr 2 SP Nr 6  
im. F. Chopina w Olkuszu, opiekun: Renata Guzik

Milena Kulawik – SP im. T. Kościuszki  
w Chechle, opiekun: Monika Zalewska

Jury dla kategorii literackiej w składzie:
• Regina Burdziakowska - Maj – członek 
Zarządu STL w Olkuszu, polonista w SP  

im. Kornela Makuszyńskiego nr 10 w Olkuszu  
– Przewodnicząca Jury;

• Renata Skubis – Kubańska – członek STL, 
polonista w Zespole Szkół nr 4 im. Komisji  

Edukacji Narodowej w Olkuszu;
• Renata Kaliś – członek STL w Olkuszu, na-

uczyciel nauczania zintegrowanego w SP  
im. Kornela Makuszyńskiego nr 10 w Olkuszu;

• Ewelina Bączek – Oświata Zdrowotna  
i Promocja Zdrowia w Powiatowej Stacji  

Sanitarno - Epidemiologicznej w Olkuszu;
• Katarzyna Kamionka – Oświata Zdrowotna 

i Promocja Zdrowia w Powiatowej Stacji  
Sanitarno - Epidemiologicznej w Olkuszu;

Przyznało następujące nagrody:

Grupa II uczniowie klas I-III:
Miejsce II: Olga Oleksy – SP Nr 1 w Olkuszu, 

im. M. Kopernika, opiekun: Joanna Kocjan
Miejsce III: Aleksandra Wypasek – SP Nr 1 w Olku-
szu, im. M. Kopernika, opiekun: Joanna Kocjan
Wyróżnienia: Maja Zub – SP im. Jana Pawła II 

w Kluczach, opiekun: Agnieszka Szarek
Hanna Chwast – SP Nr 1 w Olkuszu,  

im. M. Kopernika, opiekun: Joanna Kocjan

Grupa III uczniowie klas IV-VI:
Miejsce I: Julia Szarek – SP im. Jana Pawła II 

w Kluczach, opiekun: Anna Konieczniak
Miejsce II: Hanna Habrzyk – SP im. T. Kościuszki 

w Chechle, opiekun: Bożena Kliś
Miejsce III: Wojciech Stasiowski – SP Nr 2  

im. Wł. St. Reymonta w Bukownie,  
opiekun: Anna Skrzyńska

Wyróżnienie: Elżbieta Nowakowska – Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Kluczach, 

opiekun: Anna Konieczniak

Grupa IV uczniowie klas VII-VIII:
Miejsce I: Natalia Jałowiec – Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. J. Słowackiego w Witeradowie, 

opiekun: Aneta Klich
Miejsce III: Aleksander Barakomski – Szkoła  

Podstawowa im. Jana Pawła II w Kluczach,  
opiekun: Anna Ziaja

Wyróżnienia: Alicja Pacia – SP im. T. Ko-
ściuszki w Chechle, opiekun: Bożena Kliś
Milena Kulawik – SP im. T. Kościuszki  

w Chechle, opiekun: Bożena Kliś

Przyznano także dwie specjalne 
nagrody Prezesa Olkuskich Wodociągów 

Pana Tadeusza Chwasta.

Laureatami tych nagród są:
• Zofia Kaminiów – Zespół Szkolno - Przed-
szkolny w Ryczówku, opiekun: Teresa Pająk

• Aleksandra Wypasek – SP Nr 1 w Olkuszu,  
im. M. Kopernika, opiekun: Joanna Kocjan.

Tłem kolejnej edycji konkursu będzie wspa-
niała praca wykonana przez Kaję Olszowy 
ze Szkoły Podstawowej Nr 9 im. ppkł. Pilota Sta-
nisława Skarżyńskiego w Olkuszu.

Już dziś zapraszamy wszystkich 
chętnych do udziału w kolejnej 
- VIII edycji naszego konkursu.

Światowy Dzień Wody

91 5d 6o

31 lat, tyle minęło odkąd decyzją 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
po konferencji w Rio de Janeiro, został 
ustanowiony Światowy Dzień Wody.

Ideą tego święta jest uświadomienie społe-
czeństwom problemów związanych z brakiem 
dostępu do wody pitnej oraz wpływu wody na pra-
widłowy rozwój społeczny i gospodarczy.

Światowy Dzień Wody obchodzony jest 
co roku w dniu 22 marca. Dostawy wody 
pitnej są jedną z najbardziej podstawowych 
potrzeb człowieka. Podczas kryzysów humani-
tarnych stają się warunkiem przeżycia. Woda 
ma zasadnicze znaczenie dla zdrowia oraz 
bezpieczeństwa żywności.

Kryzys wodny nie jest zmartwieniem wy-
branych społeczności…to problem każdego 
z nas. Powódź, susza, ubóstwo mogą dotknąć 
każdego mieszkańca Ziemi. Świadomie lub nie, 
wszyscy przyczyniamy się do zmniejszania za-

sobów wody pitnej. Tylko połączone wysiłki 
wszystkich społeczeństw, rządów i instytucji 
mogą zapobiec pogłębianiu tego kryzysu.

Za miesiąc, 22 kwietnia obchodzić będzie-
my Dzień Ziemi, jest to jedno z największych 
wydarzeń obywatelskich na świecie, święto 
ekologii. Głównym celem święta jest przybliże-
nie społeczeństwu wszelkich problemów zwią-
zanych ze współczesną ekologią, upowszech-
nianie czystych technologii, szeroko pojęta 
edukacja w zakresie ochrony środowiska i pro-
pagowanie idei zrównoważonego rozwoju. Jest 
to również doskonała okazja do przedstawienia 
szerokiej liczbie odbiorców zagrożeń naszej 
planety oraz podjęcie dyskusji o zależnościach 
pomiędzy ochroną środowiska naturalnego 
a zdrowiem i życiem ludzi.

Idealnym połączeniem a zarazem ukoro-
nowaniem dla tych dwóch ważnych wydarzeń 
jest organizowany od 7 lat konkurs literac-

ko-plastyczno-ekologiczny „Chrońmy źródła 
wody”. Jego organizatorem są trzy podmioty 
– Wodociągi Olkuskie, Olkuski Sanapid oraz 
Stowarzyszenie Teatralno-Literackie. Konkurs 
przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży placó-
wek oświatowych Miasta i Gminy Olkusz, Miasta 
Bukowno, Gminy Klucze oraz Gminy Bolesław. 
Patronat honorowy sprawował Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz, Burmistrz Miasta Bukowno, 
Wójt Gminy Klucze i Wójt Gminy Bolesław.

Celem konkursu jest uświadamianie zagro-
żeń będących skutkiem negatywnych działań 
człowieka na środowisko, uwrażliwienie na ak-
tualne problemy dotyczące czystości wód i gleb 
oraz gospodarki ściekowej, rozbudzanie poczu-
cia jedności ze środowiskiem naturalnym oraz 
kształtowanie zachowań proekologicznych.

Tło tegorocznego konkursu stanowiła wybit-
na praca autorstwa Kamila Starosty wykonana 
w jednej z jego poprzednich edycji.

Szanowni Państwo, z ogromną przyjemnością prezentujemy laureatów tegorocznej edycji konkursu
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KRONIKA POLICYJNA

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Olkuscy policjanci ostrzegają 
przed oszustami działającymi me-
todą „na zdalny pulpit”. Kradzież 
dokonuje się dosłownie na oczach 
ofiar. Przy użyciu legalnego opro-
g ra m o w a n i a ,  z a  p e ł n ą  z g o d ą 
„klienta”. Ludzie nie tylko tracą 
wszystkie oszczędności zgroma-
dzone na kontach bankowych ale 
i  popadają w  długi, gdyż oszuści 
biorą na nich kredyt. Uważajmy 
na wszelkie oferty, w których mu-
simy dać komuś dostęp do nasze-
go komputera czy telefonu. Taka 

sytuacją może być np. „pomoc” 
konsultanta banku, biura ma-
klerskiego czy szkolenie z obsługi  
platformy inwestycyjnej.

Na terenie kraju odnotowano 
wiele przypadków oszustw dokony-
wanych za pomocą metody „na zdalny 
pulpit”. Oszuści kontaktują się z oso-
bami telefonicznie lub przez Internet. 
Przekazują swoim przyszłym ofiarom 
informację o odnotowanych próbach 
przejęcia ich kont bankowych lub 
oferują bardzo zyskowną inwestycję 
w  kryptowaluty. Chodzi o  to, aby 
namówić osobę do zainstalowania 
w pełni legalnego programu zdalnej 
obsługi komputera lub telefonu.

Zwykle jest tak, że ofiara najpierw 
namawiana jest do skorzystania 
z  jakiejś usługi finansowej. Często 
podczas takiej rozmowy występuje 
nagły “problem techniczny”. Wtedy 
do działania wkracza “konsultant”, 
który „wspiera” ofiarę przez zdalny 
pulpit. Oszuści proszą o  sprawdze-
nie ruchów na koncie, przy okazji 
podstępem wypytują osoby o  stan 
konta i ilość zgromadzonych środków 
finansowych. Nalegają również, aby 
sprawdzić urządzenie pod kątem 
wirusów i niebezpiecznych aplikacji 
i  proszą o  zainstalowanie nowego 
oprogramowania. Osoby nieświa-
dome zagrożenia, instalują program 
do zdalnej obsługi i  tym sposobem 
dają możliwość do dalszego działania 
przestępcom. Właściciele rachunków 
bankowych „widzą”, jak z ich kont zni-
kają pieniądze, ale nie reagują od razu, 
bo wierzą, że jest to warunek sko-
rzystania z atrakcyjnej oferty. W ten 
sposób tracą swoje oszczędności.

Jeśli skontaktuje się z Tobą osoba 
podająca się za pracownika banku, 
operatora lub innych instytucji fi-
nansowych, która przez telefon lub 
Internet zachęca cię do niepowta-
rzalnych okazji i szybkich zysków, za-
chowaj ostrożność! Nie daj się zwieźć 
pozorom i  wizji szybkich zarobków! 

Pamiętaj, to może być oszustwo! 
Tylko właściciel konta może na nim 
wykonywać operacje finansowe — 
pracownicy banków i  innych insty-
tucji finansowych nigdy nie poproszą 
Cię o zalogowanie się na konto i nie 
dokonują na nim zdalnie zmian.

Olkuska policja radzi, jak uchro-
nić się przed tym oszustwem:

- nie instaluj na prośbę konsul-
tanta, pracownika banku lub innych 
instytucji finansowych dodatkowego 
oprogramowania na urządzeniach, 
z  których następuje logowanie 
do bankowości internetowej,

- nie udostępniaj danych do lo-
gowania w bankowości elektronicz-
nej i mobilnej,

- nie udostępniaj danych pouf-
nych dotyczących posiadanych kart 
płatniczych,

- chroń swoje dane i  nie prze-
syłaj skanów dowodu osobistego,

- w przypadku otrzymania prze-
lewu od nieznajomego nadawcy, 
pod żadnym pozorem nie przekazuj 
środków dalej, nawet jeśli „kon-
sultant” prosi Cię o  wykonanie 
takich czynności — w  ten sposób 
nieświadomie możesz uczestniczyć 
w przestępstwie.

Uwaga na oszustwo 
„na zdalny pulpit”

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W dniu 16.03.2023 r. policjan-
ci Wydziału Ruch Drogowego 
K o m e n d y  Po w i a t o w e j  Po l i c j i 
w  Olkuszu prowadzili działania 
prewencyjno – kontrolne „Niechro-
nieni uczestnicy ruchu drogowe-
go”. W działania zaangażowanych 
było 13 mundurowych. W  tym 
dniu policjanci zwracają szcze-
gólną uwagę na zachowanie wła-
ściwych relacji kierujący – pieszy. 
Reagowali również na wykrocze-
nia kierujących wobec rowerzy-
stów, jak również na wykroczenia 
popełniane przez pieszych.

W tym dniu policjanci ujawnili 
70 wykroczeń popełnionych przez 
kierujących. Odnotowali 59 przy-
padków przekroczenia prędkości 
w rejonie przejść dla pieszych. Mun-
durowi skupiali się także na pieszych 
popełniających wykroczenia drogo-
we, takie jak przechodzenie przez 
ulice w  miejscach niedozwolonych, 
przechodzenie przez przejście dla 
pieszych z  telefonem komórko-
wym, czy niestosowanie się pieszych 
do obowiązku używania elementów 
odblaskowych. Takich przypadków 
wykroczeń popełnionych przez pie-
szych było 7. Policjanci reagowali 
również na wykroczenia popełniane 
przez kierujących wobec pieszych. 

Nieustąpienie pierwszeństwa piesze-
mu na przejściu, wyprzedzanie przed 
przejściem czy też omijanie pojazdu, 
który zatrzymał się w celu ustąpienia 
pierwszeństwa pieszemu, to główne 
wykroczenia stwarzające ryzyko 
potrącenia pieszych. Podczas wczo-
rajszych działań odnotowano 5 ta- 
kich wykroczeń popełnionych przez 

kierujących. Mundurowi reagowali 
również na wykroczenia kierujących 
wobec rowerzystów (2 wykroczenia).

Przypominamy, że głównymi 
przyczynami wypadków spowodowa-
nych przez pieszych jest najczęściej 
nieostrożne wejście na jezdnię, prze-
kraczanie jezdni w miejscu niedozwo-
lonym, wejście na jezdnię zza pojazdu.

„Niechronieni uczestnicy 
ruchu drogowego” – działania 

olkuskich policjantów

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych ostrzega przed fałszywymi 
wiadomościami, które rozsyłają 
oszuści, by wyłudzić dane. Nie 
należy klikać w podejrzane linki, 
ani pobierać załączników niewia-
domego pochodzenia.

Na problem zwraca uwagę 
również serwis Niebezpiecznik.pl, 
który na swoim koncie na Twit-
terze napisał m.in.  „Uważajcie 
na e-maile „o błędnym logowa-
niu do PUE/ZUS”!. W  załączniku 
oszuści zachęcają do otworzenia 
pliku.xll (zupełnie jak w przypadku  
ataków „na NFZ”) ”.

Wiadomości o  zmianie ka-
nału odzyskania dostępu do pro-
filu na PUE ZUS, z  załączonym 
plikiem logowania, nie są wysyła-
ne przez ZUS. Zakład nie wysyła 
do nikogo takich plików logowania, 
nie prosi też o  podanie danych 

wrażliwych niezabezpieczonymi  
kanałami komunikacji.

Fałszywe maile wyglądają wia-
rygodnie – mogą wyświetlać się 
w domenie zus.pl, a także zawierać 
informację o loginie PUE (są to jed-
nak przypadkowe liczby). Dlatego 
trzeba dokładnie czytać treść otrzy-
mywanych maili i  weryfikować 
zawarte w nich informacje.

ZUS zaleca zachowanie szcze-
gólnej ostrożności w  przypadku 
otrzymania wiadomości o  podej-
rzanej treści, zwłaszcza z  infor-
macją  o   rzekomych zmianach 
dokonanych na PUE ZUS przez 
klienta,  który nie podejmował  
jakichkolwiek działań.

W sytuacji, w  której odbior-
c a  w i a d o m o ś c i  m a  w ą t p l i w o -
ści co do nadawcy otrzymanej 
korespondencji, prosimy o kontakt 
z  najbliższą placówką ZUS lub 
Centrum Obsługi Telefoniczne:  
22 560 16 00 lub adresem mailo-
wym: cot@zus.pl.

Uwaga na 
oszustów 

podszywających 
się pod ZUS

KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne

UBEZPIECZENIA:

Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F, chrzanow@koncept.eu
Telefon: 883 379 824, 883 379 831
Libiąż, 11 Listopada 11, I piętro, libiaz@koncept.eu
Telefon: 507 092 279, 502 835 111

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, 

ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie  
Urzędu Gminy Bolesław w pok. nr 6 lub  

pod numerem telefonu 32 642 40 71 wew. 227.

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku 
Urzędu Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1,  

na tablicy ogłoszeń III piętra oraz w Biuletynie  
Informacji Publicznej w dniach od 24.03.2023 r. 
do 14.04.2023 r. wywieszony będzie wykaz nieru-
chomości w Jaroszowcu, część działki nr 127/13 
o pow. 50 m2 przeznaczonej do wydzierżawienia 
na cel handlowy na okres 3 lat.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie  
Gospodarki i Rozwoju pok. nr 307 w godz. 7:30 – 15:30,  
tel.(32) 642 85 08 wew. 56.

INFORMACJA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819
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OGŁOSZENIA PŁATNE

POD NASZYM PATRONATEM

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!

KLUCZE
Wiola Woźniczko

To już trzecia edycja Eko - akcji, 
która odbędzie się w piątek 31 marca 
oraz w  sobotę 1 kwietnia. Udział 
może wziąć każdy. W ramach akcji 
trwa także konkurs plastyczny dla 
najmłodszych mieszkańców gminy 
Klucze. Patronat nad tymi wydarze-
niami sprawuje Przegląd Olkuski.

- Kolejny raz wspólnie zrobimy coś 
dobrego dla naszego środowiska natu-
ralnego i dla nas samych. Zapraszamy 
wszystkie sołectwa, organizacje, stowa-
rzyszenia, szkoły. Serdecznie zachęcamy 
do współpracy! Razem możemy więcej! 
- zapraszają do udziału w akcji Kinga 
Sierka i Sebastian Sierka z Komitetu 
Społecznego „Pomagamy’.

Organizatorzy akcji chcą w  ten 
sposób zwrócić uwagę na problem za-
śmiecania środowiska oraz promować 
proekologiczne postawy. Poprzednie 
edycje pokazały bowiem, że problem 
jest naprawdę duży: w lasach, na przy-
drożnych poboczach, trawnikach czy 
placach śmieci jest pełno. Eko - akcja 
dwukrotnie spotkała się zatem z ogrom-
nym zainteresowaniem mieszkańców 
i chętnych do udziału nie brakowało. 
Szczegółowych informacji na temat 
najbliższej edycji organizatorzy udzie-
lają pod numerem telefonu 692 776 677.

Dla najmłodszych mieszkańców 
gminy Klucze zorganizowano także 
konkurs plastyczny „Czysta Gmina 
– czysty świat”. Zadaniem przedszko-
laków i uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy Klucze jest wykonanie 
pracy plastycznej przedstawiającej 
troskę o  środowisko oraz sposoby 
zwalczania zanieczyszczania środowi-
ska. Regulamin dostępny jest na stro-

nie internetowej www.facebook.com/
komitetspolecznypomagamy

Głównym celem konkursu jest 
podnoszenie świadomości ekologicznej 
wśród dzieci i młodzieży, kształtowanie 
nawyków przyczyniających się do dba-
łości o stan środowiska naturalnego 
oraz zachęcanie do podejmowania 
działań na rzecz ochrony środowiska. 
Nagrody dla laureatów zostaną wręczo-
ne 20 kwietnia podczas podsumowania 

trzeciej edycji Eko - akcji w  Szkole 
Podstawowej w Kluczach.

Organizatorem Eko - akcji jest 
Komitet Społeczny „Pomagamy”, 
a partnerami są Szkoła Podstawowa 
w Kluczach, Centrum Usług Społecz-
nych w  Kluczach, Ochotnicza Straż 
Pożarna w  Kluczach oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w  Kluczach. Patro-
nat honorowy sprawuje Wójt Gminy 
Klucze Norbert Bień.

„Sprzątamy gminę Klucze!”

POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Nastolatek ściągnął opro-
gramowanie, które miało służyć 
do poprawy pracy i  wydajności 
komputera. Niestety program zo-
stał wykorzystany do niewła-
ściwych celów. Sprawcy przejęli 
kontrolę nad komputerem 13-lat-
ka, podszywając się pod jego osobę 
i wysyłali widomości.

13-latek z  powiatu olkuskiego 
z zasobów Internetu chciał ściągnąć 
plik, mający służyć do poprawy pracy 
jego domowego komputera. Myślał, 
że w ten sposób przyspieszy jego działa-
nie oraz wydajność. Nawiązał kontakty 
z osobami, które udostępniły ten plik. 
Kliknął w link i pobrał program na swój 
komputer. Na początku nie zauważył 
żadnych zmian. Komputer działał tak 
samo jak przed pobraniem programu. 
Chwilę później, nastolatek otrzymał in-
formację i zdjęcie, na którym był obraz 
pulpitu jego komputera oraz zdjęcie 

profilu na portalu szkolnym. Następnie 
przez komunikator 13-latek otrzymał 
informacje, żeby przelał za pośrednic-
twem BLIKA lub przez kod kwotę 50 
złotych. Wtedy chłopiec zorientował 
się, że może mieć do czynienia z oszu-
stami. Szybko wykasował pobrany pro-
gram mając nadzieję, że w ten sposób 
zakończy się jego problem. Pomimo 
tego, osoby z którymi nawiązał kon-
takt nadal do niego pisały. Nastolatek 
podejmował jeszcze inne działania 
mające na celu zrestartowanie kom-
putera do stanu sprzed zainstalowania 
programu. Jednak ta funkcja została 
zablokowana. Próbował jeszcze przy-
wrócić stan komputera do ustawień 
fabrycznych, ale ta funkcja również była 
zablokowana przez wirusa. Wystraszo-
ny 13-latek zaprzestał pracy na kompu-
terze i odłączył go od sieci. Tego samego 
dnia, na numer telefonu matki 13-latka 
zadzwonił dyrektor szkoły z informacją, 
że z konta przypisanego do jej syna wy-
słano kilka informacji do nauczycieli. 
Sprawa trafiła na Policję.

Przypominamy, że nikt w Inter-
necie nie jest anonimowy, a konse-
kwencje prawne takich zachowań 
są bardzo poważne. Zgodnie z  ko-
deksem kar nym za nielegalne 
uzyskanie informacji grozi grzywna, 
kara ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat 2.

W stosunku do małoletnich, czyli 
osób poniżej 18 roku życia, wszystkie 
działania prawne realizują rodzice lub 
opiekunowie prawni. Nie jest możli-
we dochodzenie odpowiedzialności 
prawnej małoletniego pokrzywdzo-
nego cyberprzemocą bez współpracy 
z rodzicami. Jeżeli sprawcą przemocy 
jest kolega/koleżanka ze szkoły rodzice 
powinni niezwłocznie zawiadomić 
organy jednostki w celu wyciągnięcia 
odpowiedzialności zgodnie z obowią-
zującymi przepisami.

Pamiętaj!
Poruszając się po Internecie 

trzeba zachować szczególną czujność, 
bo możesz stać się ofiarą oszustwa. 
W sieci codziennie pojawiają się no-
we sposoby działania cyberprzestęp-
ców, którzy tylko czyhają na naszą 
nieuwagę. Rozpowszechniane opro-
gramowania często są wykorzystywa-
ne są do niewłaściwych celów m.in. 
do uzyskania zdalnego dostępu 
do urządzenia. Sprawcy wtedy przej-
mują kontrolę nad urządzeniem i wy-
łudzają dane, które mogą wykorzystać 
w różnych celach np. do wyłudzenia 
pieniędzy. Na szczęście w  opisa-
nym powyżej przypadku, nastolatek 
na swoim urządzeniu nie miał banko-
wości elektronicznej jedynie aplikacje 
szkolne i społecznościowe. 

Przejęli kontrolę na 
komputerem 13-latka 
i wysyłali wiadomości 

do nauczycieli

TARGI PRACY
ЯРМАРКИ ВАКАНСІЙ

Prezentacja krajowych i zagranicznych ofert pracy. Konsultacje ze specjalistami m.in. przedstawicielami
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Skarbowego, Powiatowego Urzędu Pracy.
Презентація вітчизняних та закордонних пропозицій роботи. Консультації спеціалістів, представники Установ
соціального страхування, податкової служби, районної служби праці.

godz. 10:00 - 12:00

Год. 10:00 - 12:00

2023
27 marca Powiatowy Urząd

PracywOlkuszu
Повітова Служба
Зайнятості в Олькуші

Patronat medialny:

Starosta Olkuski
Bogumił Sobczyk

BurmistrzMiasta
i Gminy Olkusz
Roman Piaśnik

Patronat:

Organizator
Організатор

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu
Міський Центр Спорту та Відпочинку в Олькуші

ul. Wiejska 1a
вул. Війська 1а

27 березня 2023

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

4 KWIETNIA - Olkusz, Oświęcim

2 KWIETNIA - Kraków
3 KWIETNIA - Wadowice, Jaworzno

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik.  
Profilaktyka, kwalifikacje do operacji, prowa-
dzenie ciąży. Uroginekologia. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110. Poniedziałki, godz. 15-19.  
Rejestracja w godz. 11-17, tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz  
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com / lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista  
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki  
w godzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki  
godzinach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, ba-
dania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuję  
w środy 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar  
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodawki  
wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów pdolo-
gicznych. Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa  
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534. 

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lę-
kowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kan-
tego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista  
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza, terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycz-
nego dzieci. Terapia krótkoterminowa.  
Tel. 505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor  
psychoterapii. Badania psychologiczne,  
psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny.  
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

24.03	 Apteka	Pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15	A	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

25.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

26.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

27.03	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

28.03	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

29.03	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

30.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel. 452-580-591

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690 681 675

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Po-
niedziałek, środa, czwartek 9.30 - 19.00.  
Tel. 660 725 411.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistycz-
na praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz,  
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon - czw 10.00-15.00,  
pt 9.00-14.00, rejestracja w godzinach pracy 
gabinetu lub telefonicznie: 694 54 79 59.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. 
lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 32 643 25 30.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14:00, wtorek  
i piątek od 10:00. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00.  
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, 
śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja 
pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12  
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
poniedziałek - piątek 9 - 17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz  
włosy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00,  
tel. 32-645-14-54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel. 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. 
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), 
botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Paw-
ła II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG i leczenie.  
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja ponie-
działek – sobota 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wto-
rek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Go-
dziny: 15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10 - 19,  
sobota 9 - 13.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00-20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Ubezpieczenia na Życie i  Zdrowie  
Ubezpieczenia domu/mieszkania, majątku i OC  

Zabezpieczenia emerytalne: IKE/IKZE

Zabezpiecz Rodzinę i siebie w razie wy-
padku lub problemów z Twoim zdrowiem: 

Poważnych chorób: zawału, udaru, 
nowotworu, cukrzycy, utraty wzroku; 

Nieszczęśliwego wypadku  
/ Wypadku komunikacyjnego; 

Trwałego uszczerbku na  
zdrowiu / Inwalidztwa

Firmowy Doradca Ubezpieczeniowy
Tel: 600 040 100, e-mail: wojciech.dembicz@nnfinanse.pl

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na




